令和７年１１月１３日

保護者および生徒のみなさんへ

                                                 一般財団法人青森県立青森工業高等学校後援会

理事長  小 笠 原   均

青森県立青森工業高等学校

校  長  津 島    節

令和７年度後援会給付奨学金受給希望者の募集について（案内）

錦秋の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より当会並びに本校の諸活動に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、当会では活動の趣旨に従い、下記の条件に該当する生徒及びその家庭に対し、奨学金を給付することと

いたしましたので御案内申し上げます。

 つきましては、希望される方は下記を御確認のうえ、期限までに申し込み（フォーム送信・書類提出）くださるよう

お願い申し上げます。

記

１ 奨学金内容および給付予定日

(1) 審査後、１２月上旬頃に結果通知書を配布予定です。

(2) 給付金一律 20,000円を１２月中旬頃に、指定口座へ振込みます。諸費の未払い等がある場合はそちらの

支払いへ回します。

(3) 振込み手数料は給付金から差し引くものとします。

(4) 給付金の返還は不要とします。（領収書の提出予定：１２月中）

追加連絡・詳細は個別配布・マチコミ・クラッシーで配信をする予定です。

２ 給付条件

第一条 本会の趣旨に従い、人物学業とも優秀で下記の条件を備えた生徒の申し出の中から奨学生を選考す

る。

 １ 保護者（親権者）の方全員の市町村民税所得割額の合計が１円以上８０，０００円未満の世帯の者を対象と

する。

但し、次のア、イに該当する者は対象外とする。

ア 生活保護法第 12条に規定する生活扶助を受けている世帯の者。

  イ 地方税法 295 条に規定する道府県民税所得割及び市町村民税所得割の合計が非課税（０円）世帯の

者。（奨学のための給付金受給の書類が配布された生徒は対象外となります）

※上記の規定にかかわらず、特別に後援会理事長、校長が認めた場合はこの限りではない。

３ 申込希望者が送信・提出するもの

(1) Google フォーム・Ｒ７後援会奨学金申込希望

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSclUUd12FQHQNl123

NA5mMv7GJZzuaCgfzGBNtAy7a6s-redw/viewform?usp=dialog

申請者氏名・続柄、学校指定口座振込への了承（他口座の場合は通帳コピー提出）など

(2) 市町村・県民税課税証明書・・・親権者分各１通

課税証明書（親権者分各１通）を発行・提出してください。マイナンバーカードがあればコンビニで発行

可能です。収入がなくても保護者全員分（２人親であれば２人分）の証明書が必要ですので注意して

ください。

(3) 封筒（再利用可）：紛失防止のため、学年・組・番号・生徒氏名を大きく書き、(2)を入れて提出ください。

結果通知配布の際にこの封筒を使います。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSclUUd12FQHQNl123NA5mMv7GJZzuaCgfzGBNtAy7a6s-redw/viewform?usp=dialog
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSclUUd12FQHQNl123NA5mMv7GJZzuaCgfzGBNtAy7a6s-redw/viewform?usp=dialog

４ 送信・提出期限

 令和７年１１月２８日（金） までに送信・提出をお願いします。

５ その他

ご不明な点等がありましたら、本校教務部・後援会奨学金係：赤平・蔦谷までお問い合わせください。昨年度は２

５名へ給付しており、今年度も３０～５０名の採用予定で予算を組んでいます。